re, sobre cuatro abusos introducidos en los clérigos del arzobispado y obispados su­
fragáneos.

A.- A.H.N. Sección Clero. Pergaminos. Carp. n.° 27, n.° 15 bis225.

In nomine Domini. Amen. Noverint universi quod anno Domini millessimo 
tercentesimo vigésimo séptimo226, vicésima prima die mensis novembris, in ecclesia 
Compostellana, auctoritate reverendi patris et domini, domini fratris Berengarii, or- 
dinis predicatorum, Dei et apostolicae sedis gratia sanctae Compostellanae ecclesiae

dizen. La una tierra, en que ponen tres obradas, en linde de tierra de doña Urraca, 
muger que fue de Estevan Sánchez, e de la otra parte tierra de la dicha doña Teresa. 
Et y luego otra tierra en que ponen dos obradas, que es en linde de tierra de Blasco 
Muñoz Cedeño, e de la otra parte tierra de Gómez de Lo... por qient e quinze ma­
ravedís que nos distes por ellas en buenos dineros contados e pasaron a nuestro 
poder. Et obligámosnos de vos las fazer sanas de quienquier que vos las demanda­
re o vos las contrallare, todas o parte dellas, en juyzio o fuera de juyzio o en otra 
manera qualquier que nos reydremos e sanemos. E si entrar en vos e rcydrar e sanar 
non quisiéremos o non pudiéremos, que vos pechemos un maravedí de la buena mo­
neda en pena cada día, del día que vos (?) fiziéredes afruenta ...nía por todos los 
otros, e todavía que entremos en vos e redremos ... destas ... que la dicha doña Te­
resa fiziere ... que vos lo pechemos doblado, e vos que seades creyda en vuestra pa­
labra sin jura e sin testigo. Esto todo conpiiremos, nos o quien nuestros bienes 
heredare, a vos la dicha doña Teresa.

Testigos llamados e rogados de amas las dichas partes, Blasco Martín, cléri­
go de Moraleia ... fijo de don Gil ...

Fecha veynte e quatro días de junio, era de mili [e] ccc Ix e quatro años.
E porque yo Martín Sánchez, escrivano público de Arévalo por Diego Pé­

rez, fuy presente a ... dicho, escriví esta carta e fiz en ella este mío signo en tes­
timonio ...

225 En ¡aguarda: Año de 1327. Constituciones provinciales compostelanas hechas por don fray 
Berengario. arzobispo de Santiago, en 21 de octubre (sic) del sobredicho año. En el dorso: Constitucio­
nes del arzobispo de Santiago en un sínodo que hizo provincial, año de 1327. Cajón 2. número 27, le­
gajo 2.

226 Abrevia: m.° ccc.° xx.° vii.°.

207

227 Escribe l'alusci.
228 Escribe secuntur.

archiepiscopi ac regni Lcgionis cancellarii, sancto provintiali concilio congrégate et 
prout decuit usque in praesentem diem continúalo. In quo aderant reverendus pater 
dominus Bertholomeus, Dei gratia cpiscopus Egitaniensis, et venerables viri Ferdi- 
nandus, canonicus ecclesiae Salamantinac et procurator domini episcopi eiusdem, 
et Rodericus Anay, porcionarius ecclesiae Zamorcnsis et procurator domini episcopi 
eiusdem, Franciscus Simeonis, cantor Egitaniensis procurator domini episcopi Ulix- 
bonensis, et Alffonssus Ferdinandi, abbas de Jumeces, procurator domini episco­
pi Elborensis, et magister Burgesius, cantor Abulensis et procurator domini 
episcopi eiusdem, et Lupus Didaci, porcionarius ecclesiae Cauriensis et procurator 
domini episcopi Pacensis, et Johannes Martini, archidiaconus de Avancis in eccle- 
sia Lucensi et procurator domini episcopi Cauriensis, et Sancius Velasci227, porcio­
narius ecclesiae Placentinae et procurator domini episcopi eiusdem, et Egidius 
Velasci, procurator AIfTbnssi Sancii, vicarii generalis domini episcopi Civitatensis, 
ipso episcopo in remotis agente, et Franciscus Dominici, cantor ecclesiae Lamecen- 
sis, nuntius domini episcopi eiusdem, suffraganeorum dicti domini archiepiscopi 
cum procuratoribus suis ad hoc specialiter constituí!, diligenti deliberatione praeha- 
bita statuta sunt edita quae sequuntur228. Quae quidem statuta praefatus reverendus 
pater et dominus archiepiscopus, eodem provincial! concilio aprobante, excepto dic­
to Francisco Simeonis qui asentiré noluit quousque dictum dominum suum episco- 
pum consuleret, fecit per me Ferdinandum Gundissalvi, publica auctoritate 
apostólica notarium, publice et alta voce legi et solemniter publicare, mandans ad 
cautellam ipsa sui munimine roborari et signari per me notarium supra dictum.